
  1 

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΝΟΜΟΣΑΤΤΙΚΗΣ                Από το πρακτικό της με αριθμό 46/2025
ΔΗΜΟΣ ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ            Τακτικής Συνεδρίασης της  
       Δημοτικής Επιτροπής 
                                                                        ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 590/2025 
Γραφείο : Δημοτικής Επιτροπής                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

Λήψη απόφασης για την τροποποίηση και την χρονική παράταση της με αριθ.17089/10-05-
2024 Σύμβασης για την "προμήθεια αναλωσίμων Η/Υ εκτυπωτών & φαξ'' με την εταιρεία :
EUROSUPLIES Ι.Κ.Ε. σύμφωνα με την από 17-10-2025 Γνωμοδότηση της αρμόδιας Επιτρο-
πής του Δήμου. 

 

Στον Άγιο Δημήτριο και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα, στις 23 του μήνα Οκτωβρίου έτους
2025, ημέρα της εβδομάδας Πέμπτη και ώρα 09.30 συνήλθε σε Τακτική, δια ζώσης, Συνεδρίαση,
η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Αγίου Δημητρίου, ύστερα από την αριθμό πρωτοκόλλου
42949/65/17-10-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της. Η πρόσκληση επιδόθηκε σε κάθε ένα
μέλος (τακτικά και αναπληρωματικά) της Δημοτικής Επιτροπής με το από 17-10-25 μήνυμα ηλε-
κτρονικού ταχυδρομείου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ. 1 και του άρθρου 75 του
Ν. 3852/2010 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει και δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου. 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 9 μελών παρέστησαν στη συνεδρίαση
8 μέλη: 

        ΠΑΡΟΝΤΑ                                                                         ΑΠΟΝΤΑ 
1 ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ, Δήμαρχος-Πρόεδρος 1 ΣΥΡΡΑΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

2 ΚΑΠΠΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Τακτικό μέλος   

3 ΜΠΑΝΤΟΣ ΜΑΡΙΟΣ-ΙΩΑΝΝΗΣ, Τακτικό μέλος   

4 ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Τακτικό μέλος   

5 ΑΧΟΥΛΙΑ-ΣΚΡΙΒΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ, Τακτικό μέλος   

6 ΜΠΟΥΡΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, Τακτικό μέλος   

7 ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΥ ΜΑΡΙΑ, Τακτικό μέλος   

8 ΓΑΒΑΛΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ, Τακτικό μέλος   

     Από τη συνεδρίαση απουσίαζε, αν και κλήθηκε νόμιμα, το τακτικό μέλος: κ. Συρράκος Νικόλα-
ος, ο οποίος δεν αναπληρώθηκε. 
     Χρέη πρακτικογράφου εκτελεί η μόνιμη υπάλληλος του Δήμου κα.Μαγγιώρου Αικατερίνη. 
Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής κ. Μαμαλάκης Στυλιανός, εισηγούμενος το 7ο

θέμα της ημερήσιας διάταξης  σχετικό με την περίληψη, έθεσε υπόψη των μελών της Δημοτικής
Επιτροπής: 
Α) την υπ’ αρ. πρωτ. 43102/20-10-25 εισήγηση του Αντιδημάρχου Οικονομικών, Διαφάνειας &
Επιχειρηματικότητας, η οποία έχει ως εξής: 

<<ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης περί τροποποίησης ή μη της σύμβασης για την: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ

ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ Η/Υ , ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ & ΦΑΞ» του Δήμου, με την ανάδοχο εταιρεία με την επωνυ-

μία: «EUROSUPPLIES Ι.Κ.Ε.».

ΣΧΕΤΙΚΑ: Η από 17-10-2025 Γνωμοδότηση της Επιτροπής Παραλαβής του Δήμου.

ΑΔΑ: Ψ05ΛΩ63-Τ6Θ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.10.24
13:12:57 EEST
Reason:
Location: Athens



  2 

Σας γνωρίζουμε ότι έχοντας υπόψη:

1. Το Ν. 4412/2016 όπως ισχύει , (ΦΕΚ 147Α΄/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμη-
θειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»,

2. Τα οριζόμενα στην παράγραφο 11 του άρθρου 221 του ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και
ισχύει,

3. Τους όρους της με αριθ. Πρωτ. 37824/14-12-2023 Διακήρυξης του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Δια-
γωνισμού.

4. Την κατευθυντήρια οδηγία 22 της Ε.Α..ΑΔΗ.ΣΥ., « Τροποποίηση των συμβάσεων κατά την διάρ-
κεια τους» με αριθ. Πρωτ. 3802/14-06-2017 και ΑΔΑ: 7ΜΥΤΟΞΤΒ-ΖΓΖ Κεφ. III. «Οι Επιτρεπτές
Τροποποιήσεις της Σύμβασης», περίπτωση ΣΤ. «Οι Ήσσονος Αξίας Τροποποιήσεις» όπου είναι
δυνατή η τροποποίηση της σύμβασης χωρίς νέα διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης, ε-
φόσον :

α) Η αξία της τροποποίησης είναι κατώτερη:

 των ορίων της παρ. γ) του άρθρου 5 «Κατώτατα όρια {άρθρο 4 της οδηγίας 2014/24/ΕΕ και κα-
νονισμός (ΕΕ) 2015/2017}» του ν. 4412/2016 Βιβλίο I, όρος που στην προκειμένη περίπτωση
ικανοποιείται και

 του δέκα τοις εκατό (10%)της αξίας της αρχικής σύμβασης για τις συμβάσεις προμηθειών και
υπηρεσιών, όρος που και αυτός στην προκειμένη περίπτωση ικανοποιείται ,

β) Η τροποποίηση δεν μεταβάλει τη συνολική φύση της αρχικής σύμβασης.

Για την εκπλήρωση του όρου αυτού διευκρινίζεται ότι στις προαναφερόμενες συμβάσεις η τιμή μονά-
δας ή το ποσοστό έκπτωσης παραμένει το ίδιο με τις αρχικές συμβάσεις και ως εκ τούτου προκύπτει ότι
οι τροποποιήσεις δεν μεταβάλουν την φύση των αρχικών προμηθειών.

5. Την από 17-10-2025 Γνωμοδότηση της αρμόδιας Επιτροπής Παραλαβής του Δήμου του άρθρου
221 του ν.4412/2016.  

6. Την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου.  

Από τα ανωτέρω διαλαμβανόμενα παρακαλείσθε για την λήψη ή μη σχετικής απόφασης σύμ-

φωνα με την Γνωμοδότηση της αρμόδιας Επιτροπής παραλαβής του Δήμου.

Είμαστε στην διάθεσή σας για οποιαδήποτε πληροφορία μας ζητηθεί.

O ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ , ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

& ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

ΜΑΡΙΟΣ – ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΑΝΤΟΣ

ΕΠΙΣΥΝΑΠΤΟΜΕΝΑ:

1 .Η από 17-10-2025 Γνωμοδότηση. >>

 
 
Β) την από 17/10/2025 γνωμοδότηση της επιτροπής παραλαβής προμηθειών δημοσίων συμβάσεων
του άρθρου 221 παρ. β του Ν. 4412/2016, η οποία έχει ως εξής:  
<< 

ΑΔΑ: Ψ05ΛΩ63-Τ6Θ



  3 

 

  

 

ΑΔΑ: Ψ05ΛΩ63-Τ6Θ



  4 

 
 
 

ΑΔΑ: Ψ05ΛΩ63-Τ6Θ



  5 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ05ΛΩ63-Τ6Θ



  6 

 
 
 

ΑΔΑ: Ψ05ΛΩ63-Τ6Θ



  7 

 

 

ΑΔΑ: Ψ05ΛΩ63-Τ6Θ



  8 

 
 
 

ΑΔΑ: Ψ05ΛΩ63-Τ6Θ



  9 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ05ΛΩ63-Τ6Θ



  10 

 
 
 

ΑΔΑ: Ψ05ΛΩ63-Τ6Θ



  11 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ05ΛΩ63-Τ6Θ



  12 

 
 

1. ΔΗΜΟΛΑΕΛΕΝΗ 
2. ΠΑΛΟΥΚΗ ΕΛΕΝΗ 
3. ΚΑΤΣΙΠΗ ΖΩΗ >> 

 
      Αρχικά το λόγο πήρε ο κ. Δήμαρχος ο οποίος συμπλήρωσε στο ανωτέρω πρακτικό ότι η χρονική
παράταση της σύμβασης θα είναι έως τις 10/11/2025 και ότι η ήσσονος αξίας τροποποίηση της
σύμβασης θα είναι ποσοστού 10% επί της αξίας της αρχικής σύμβασης. 
    Ακολούθησε διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της Δημοτικής Επιτροπής.
    Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής ν’ αποφασίσουν σχετικά.
    Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση και το ανωτέρω πρακτικά, 
τα σχετικά έγγραφα και τις ισχύουσες νομικές διατάξεις που αναγράφονται σε αυτές, καθώς και την
προσθήκη του Δημάρχου, μετά από συζήτηση όπως καταγράφεται στα απομαγνητοφωνημένα
πρακτικά 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει:                                                                                                                                                 
Α) την από 17/10/2025 γνωμοδότηση της επιτροπής παραλαβής προμηθειών δημοσίων συμβάσεων

ΑΔΑ: Ψ05ΛΩ63-Τ6Θ



  13 

του άρθρου 221 παρ. β του Ν. 4412/2016 για την «Προμήθεια αναλωσίμων Η/Υ εκτυπωτών & φαξ», 
όπως αναλυτικά αποτυπώνεται στο εισηγητικό μέρος της παρούσας απόφασης και κατά συνέπεια
εγκρίνει: 
 
Β) τη χρονική παράταση της με αριθ. Πρωτ. 17089/10-05-2024 (ΑΔΑ 6343Ω63-ΤΤΦ, ΑΔΑΜ
24SYMV014728383-10-05-2024) σύμβασης με την ανάδοχο εταιρεία,  «EUROSUPPLIES I.K.E.»
για την προμήθεια αναλώσιμων Η/Υ εκτυπωτών & φαξ» για τις ανάγκες του Δήμου, για έξι (6) μή-
νες και έως 10-11-2025. 

Γ) την ήσσονος αξίας τροποποίηση σε ποσοστό 10% επί του συνολικού συμβατικού ποσού της με
αριθ. Πρωτ. 17089/10-05-2024 (ΑΔΑ 6343Ω63-ΤΤΦ, ΑΔΑΜ 24SYMV014728383-10-05-2024) 
σύμβασης με την ανάδοχο εταιρεία, «EUROSUPPLIES I.K.E.» για την προμήθεια αναλώσιμων
Η/Υ εκτυπωτών & φαξ» για τις ανάγκες του Δήμου, συνολικού συμβατικού ποσού #4.556,66#€. 

Η παρούσα απόφαση αφού διαβάστηκε στα μέλη της Δ.Ε. , πήρε αύξοντα αριθμό 590/23-10-2025 
και υπογράφεται ως εξής: 

Ο Πρόεδρος                                              Τα Παρόντα Μέλη

         Στυλιανός Μαμαλάκης       Γ. Κάππος 
Μ.Ι.Μπάντος  
Κ. Κυριακάκης 
Μ. Αχουλιά - Σκριβάνου 
Ε.Μπούρης 
Μ. Ανδρούτσου 
Α. Γαβαλάς 

 
             Ακριβές απόσπασμα

      Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής

                              ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ

ΑΔΑ: Ψ05ΛΩ63-Τ6Θ


